Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica Municipal; e,  
CONSIDERANDO que a Câmara Municipal 
decretou, ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
crédito adicional especial ao orçamento vigente, no 
valor de R$ 126.461,00 (cento e vinte e seis mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais). 

Art. 2º - Ficam alterados os anexos da Lei 
Municipal nº 172/2021 (Plano Plurianual), com 
inclusão de naturezas de despesa e fontes de 
recursos específicas para enquadramento 
orçamentário da assistência financeira da União 
destinada à complementação ao pagamento dos